
2021 年 8 月 27 日 
川田工業株式会社 

 
弊社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 
 
 弊社の東京本社（東京都北区）において、8 月 26 日（木）、当事務所に勤務する社員 1 名
について、ＰＣＲ検査の結果、新型コロナウイルス感染症の陽性が判明いたしました。当該

社員は保健所および病院の指導に基づき療養中です。直近数日間において接触のあった当

社社員に抗原検査を実施し陰性の確認をするとともに、8 月 26 日（木）に当該社員の勤務

していた事務所等について消毒作業を完了しております。 
 今後、弊社は所轄保健所の指導に従い感染拡大防止のために必要な対応を進めてまいり

ます。 
 
 弊社では、新型コロナウイルスの感染拡大のリスク軽減と社員ならびに関係者皆様の安

全確保のために、以下の感染予防対策を引き続き徹底・強化してまいります。 

 (1)３密の回避、こまめな手洗い、消毒、飛沫防止、換気等、基本的な感染予防対策 
 (2)在宅勤務、時差勤務の実施 
 (3)出張、会議等のＷｅｂによる代替開催 
 (4)社員等に感染またはその疑いある場合の対応マニュアルの整備・周知 
 
 お客様ならびに関係各位におかれましては、多大なご心配をおかけしておりますが、何卒

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 

以上 


